министЕрство оБрАзовАниrI иркутскоЙ оБлАсти
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Щ!Т//dq-f/L
Иркутск

О проведении общероссийской оценки по моделн PISA
в Иркутской области в 2023 голу

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего
образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся,
утвержденными совместным приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзора) и Министерства просвещения
Российской Федерации от б мая 2019 года Jф 590/219 (с изменениями),

руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от l4 лекабря 2020 года Jф l04З-пп:

Н.К. Краснову, заместителя министра образования Иркутск

министо обоазования
Иркутсriой сiбласти М.А, Парфенов

1.1вчф_мл7

l. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,

участвующих с 9 по 20 октября 2023 года в общероссийской оценке по
модели PISA, согласно приложению l.

2. Утвердить график распределения независимых наблюдателей по
пунктам проведения исследования согласно приложению 2.

3. Определить государственное автономное учреждение Иркутской
области <I-{eHTp оценки профессионального мастерства, квалификаций
педагогов и мониторинга качества образования>, (В.В. Переryлова)

региональным оператором проведения общероссийской оценки по модели
PISA.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить организацию и проведение
общероссийской оценки по модели PISA.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
области.

Приложение l
к распоряжению министерства
образования И кои ооласти от

Перечень общеобразовател ьн ых оргаllизаций,
участвующих в общероссиЙскоЙ оценке по модели PISA

хэ E-,//Hъz7L

-/

наипtенование Мо наltпlенованпе оо

Ангарский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<Ангарский лицей N9 2 имени М. К. Янгеля>

г. Иркутск
Муниципа.гIьное бюджетное общеобразовательное учреждение
горола Иркутска гимназия Ns 3

г, Черемхово
Муниципальное общеобразовательное учреждение <Школа Ns 8

им. А.С. Пушкина г, Черемхово>

Зиминский район
Муничипальное общеобразовательное учреждение Ухтуйскм
средняя обшеобразовательнаJ| школа

Усть-Кутский район

Муниципа,,rьное кщённое обшеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательнм школа N9 б имени Героя России Шерстянникова
Андрея Николаевича Усть-Кутского муниципального образования

Приложение 2

к распоряжению министерства
образования Иркутской области от
/rl уй у э tl

". xn JUE //H-srP

График распределения независимых наблюдателеЙ по пунктам проведения исследования

назваllие оо !ата ('cccltrl
условlrr,lй

rloMep
ауди,l,ории

ФИО llабllкl,,tаr,qlя Мссто рабо t ы !,o.1lжlrocTb

МоУ кШкола Ns 8
им. А.С. Пушкина

г. Черемхово>l

l0
октября
2023 r.

9.00 _ l2.30

i
хилажева К)лия
Владимировна

МКУ ЦО и РО
г. Черемхово

ведущий специалист

2
Жмурова Евгения

Владимировна

Управление образования
администрации города

Черемхово
заместитсль начаJIьника

l3:30 - l7:00
l

хилажева Юлия
Владимировна

МКУ ЦО и РО
г. Черемхово

Ведущий специаJIист

?
некоз Ксения

Андреевна
МКУ ЦО и РО
г. Черемхово

МОУ Ухтуйская
сош

17
октября
2023 г.

9.00 _ l2.30

l
Романчук Елена
Александровна

Комитет по образованию
администрации

Зиминского района

главный специмист

2
Кузнецова Оксана

Анатольевна

Комитет по образованию
администрации

Зиминского района

заместитель
п редседателя Комитета

по образованию

з
симонова Инна

Евгеньевна

I {eHTp развития
образования учржлений

Зиминского района

Старший методист

мкоу сош лъ 6
имени Героя

России
Шерстянникова

Андрея
николаевича

l8
октября
2023 г.

9.00 _ l2.30 l
Собянина.Щарья

олеговна
мку рц уо укмо Методист

I

усачева Валентина
Гельдыевна

мку рц уо укмо Методист

Велущий специzlлист

lЗ:30 - l7:00